
DELIBERATION N°069

Accusé de réception en préfecture 092-219200441-20240619-lmc1340041-DE-1-1
Date de télétransmission en préfecture : 20 juin 2024
Acte publié électroniquement : 20 juin 2024
Acte signé éléctroniquement : 20 juin 2024

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
DE LA SEANCE PUBLIQUE DU 19 JUIN 2024

Nombre de Membres composant le Conseil Municipal 49 Votes pour 47

Nombre de Membres en exercice 49 Vote contre 0

Nombre de Membres présents 44 Abstention 0

Le conseil municipal de Levallois, dûment convoqué en vertu des articles L.2121-10 et L.2121-12 du
Code Général des Collectivités territoriales, le 11 juin 2024, par Madame le Maire, s'est réuni le 19
juin 2024, sous la présidence de Madame Agnès POTTIER-DUMAS, Maire de Levallois

Conseillers présents : 

M. David-Xavier  WEÏSS,  Mme Sophie  DESCHIENS,  M.  Bertrand GABORIAU,  Mme Laurence
BOURDET-MATHIS, M. Jean-Yves CAVALLINI, Mme Isabelle COVILLE, M. Philippe LAUNAY,
Mme  Olivia  ZERAH  BUGAJSKI,  M.  Frédéric  ROBERT,  Mme  Eva  HADDAD,  M.  Stéphane
DECREPS,  Mme  Elsa  CHELLY,  M.  Christian  MORTEL,  Mme  Sophie  ELISIAN,  M.  Jérôme
KARKULOWSKI,  Mme Martine  ROUCHON,  M.  Giovanni  BUONO,  Mme Marie  COMBELLE,
Adjoints au Maire

M. Jacques POUMETTE, M. Stéphane CHABAILLE, Mme Valérie FOURNIER, M. Yvon LEVECQ,
M. Bruno FELLOUS, M. Julien DENÈGRE, M. Léopold Claude SANOGOH, M. Eddie GARO, M.
Marley MAKINDU TANGU,  Mme  Constance  BRAUT,  Mme  Mélissa  VARCHOSAZ,  M.  Sanya
GIFFA, M. Aubin LEDUC, Mme Charlotte ODENT, Mme Déborah KOPANIAK, Mme Maroussia
ERMENEUX, Mme Frédérique COLLET, Mme Hélène COURADES, M. Christophe CARLES, Mme
Françoise SIRE, M. Sacha HALPHEN, Mme Pascale FONDEUR, M. Baptiste NOUGUIER, Mme
Aurélie TROTIN, M. Lies MESSATFA, Conseillers municipaux

Lesquels  formant  la  majorité  des  membres  en  exercice,  pouvaient  délibérer  valablement,
conformément à l'article L.2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Conseiller(s) absent(s) :

M. Noureddine GAMDOU.

Conseiller(s) représenté(s) :

Mme Amélie  STAELENS par  Mme Isabelle  COVILLE,  Mme Catherine  VAUDEVIRE par  Mme
Françoise SIRE, M. Stéphane GEFFRIER par Mme Hélène COURADES.

Secrétaire de Séance :  Madame Mélissa VARCHOSAZ

Du procès-verbal de cette séance a été extrait ce qui suit

1



FIXATION DE LA REDEVANCE D'EXPLOITATION DU PAVILLON
AMÉRICAIN DU PARC DES CINQ CONTINENTS JACQUES-CHIRAC

______

LE CONSEIL,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l’article L.2121-29,

VU le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques, et notamment ses articles L.2121-
2 et suivants,

VU l’arrêté municipal n°520 en date du 13 juillet 2018, portant règlement des parcs et squares
de la Ville de Levallois, 

CONSIDÉRANT que le parc des Cinq Continents Jacques-Chirac dispose d’un local équipé par
la  Ville  appelé  « Pavillon  américain »  permettant,  notamment, l’exercice  d’une  activité  de  petite
restauration,

CONSIDÉRANT  que  l’exploitation  de  ce  pavillon  par  un  professionnel  est  susceptible
d’améliorer l’attrait du parc au sein duquel il est situé, en créant une offre complémentaire pour ses
usagers, tels que des familles avec enfants,

CONSIDÉRANT la nécessité de définir une redevance mensuelle en vue de son exploitation,
incluant  l’ensemble  des  parties  couvertes  et  non  couvertes  composant  le  site,  ainsi  que  les
consommations de fluides provenant de l’activité exercée,

La  Commission  de  l'Attractivité  Économique,  de  l'Emploi,  des  Finances  et  des  Ressources
Humaines entendue,

 DÉCIDE

ARTICLE   UNIQUE : De fixer la redevance mensuelle d’exploitation du Pavillon américain, situé
dans le parc des Cinq Continents Jacques-Chirac, et ses terrasses à 300 euros
par mois.

Fait et délibéré, les jours, mois et an que dessus
Et ont signé au registre le Maire et le secrétaire de séance.

Pour extrait conforme,
Madame le Maire
  

Agnès POTTIER-DUMAS
Vice-présidente du Conseil départemental
des Hauts-de-Seine

2


